

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

| | | 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|-------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 就労支援事業収益 | 5,621,778 | 5,551,278 | 70,500 |
| | | 障害福祉サービス等事業収益 | 245,867,360 | 231,466,510 | 14,400,850 |
| | | 生活保護事業収益 | 180,195,781 | 173,412,221 | 6,783,560 |
| | | 受託事業収益 | 23,789,950 | 40,544,771 | △ 16,754,821 |
| | | 経常経費寄附金収益 | 1,720,108 | 1,692,061 | 28,047 |
| | | その他の収益 | 3,087,233 | 1,062,091 | 2,025,142 |
| | | サービス活動収益計 (1) | 460,282,210 | 453,728,932 | 6,553,278 |
| | 費用 | 人件費 | 308,960,667 | 307,892,580 | 1,068,087 |
| | | 事業費 | 55,268,125 | 56,876,375 | △ 1,608,250 |
| | | 事務費 | 30,396,952 | 31,245,726 | △ 848,774 |
| | | 就労支援事業費用 | 5,621,778 | 0 | 5,621,778 |
| | | 就労支援事業費用 | 0 | 5,551,278 | △ 5,551,278 |
| | | 減価償却費 | 15,408,857 | 15,359,473 | 49,384 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 7,054,764 | △ 7,054,764 | 0 |
| | | サービス活動費用計 (2) | 408,601,615 | 409,870,668 | △ 1,269,053 |
| サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) | | 51,680,595 | 43,858,264 | 7,822,331 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 1,483,007 | 1,690,144 | △ 207,137 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 1,457,340 | 1,514,838 | △ 57,498 |
| | | サービス活動外収益計 (4) | 2,940,347 | 3,204,982 | △ 264,635 |
| | 費用 | その他のサービス活動外費用 | 1,219,740 | 1,140,350 | 79,390 |
| | | サービス活動外費用計 (5) | 1,219,740 | 1,140,350 | 79,390 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | | 1,720,607 | 2,064,632 | △ 344,025 | |
| 経常増減差額 (7)=(3)+(6) | | 53,401,202 | 45,922,896 | 7,478,306 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等寄附金収益 | 147,312 | 361,784 | △ 214,472 |
| | | 固定資産受贈額 | 385,560 | 127,008 | 258,552 |
| | | 固定資産売却益 | 29,999 | 11,999 | 18,000 |
| | | その他の特別収益 | 1,296,442 | 7,150,606 | △ 5,854,164 |
| | | 特別収益計 (8) | 1,859,313 | 7,651,397 | △ 5,792,084 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 30,642 | 504,178 | △ 473,536 |
| | | 災害損失 | 0 | 842,914 | △ 842,914 |
| | | その他の特別損失 | 1,296,442 | 7,150,606 | △ 5,854,164 |
| | | 特別費用計 (9) | 1,327,084 | 8,497,698 | △ 7,170,614 |
| | | 特別増減差額 (10)=(8)-(9) | 532,229 | △ 846,301 | 1,378,530 |
| 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) | | 53,933,431 | 45,076,595 | 8,856,836 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 (12) | | 227,001,553 | 231,564,958 | △ 4,563,405 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | 280,934,984 | 276,641,553 | 4,293,431 |
| | 基本金取崩額 (14) | | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額 (15) | | 308,798,840 | 16,956,000 | 291,842,840 |
| | その他の積立金積立額 (16) | | 36,758,000 | 66,596,000 | △ 29,838,000 |
| | 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) | | 552,975,824 | 227,001,553 | 325,974,271 |